1

                     2020 年 7 月 31 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 た け び し

代表者名  代表取締役社長    小倉  勇

                             （コード番号 ７５１０ 東証第一部）

                                                       お問合せ先 経 営 戦 略 室 企 画 部

（０７５）３２５－２１１８

2021 年３月期 第２四半期連結累計期間 業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2020 年 4 月 28 日に開示しました「2020 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、

未定としておりました 2021 年３月期 第２四半期連結累計期間（2020 年 4 月 1日～2020 年 9 月 30 日）

の業績予想及び配当予想につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 2021 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想（2020 年 4 月 1日～2020 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（ 2 0 2 0 年 4 月 2 8 日 ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今 回 開 示 予 想（Ｂ） 29,300 730 800 510 34.66

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（％） － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期）
38,507 1,379 1,429 977 66.41

２. 業績予想の理由

2021 年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスによる当社グループ業績への

影響を見極めるために未定としておりましたが、最近の業績動向等を踏まえ、上記のとおり第２

四半期（累計）の業績予想を公表いたします。

なお、通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルスの影響を現段階において合理的に

算定することが困難であることから未定としております。今後、業績予想の開示が可能となった

段階で速やかに公表いたします。

2

３. 2021 年３月期 第２四半期末及び期末配当予想

1 株当たり配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想
（2020 年 4 月 28 日発表）

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

今 回 開 示 予 想 17.00 未定 未定

前 期 実 績

（2020 年３月期）
24.00 24.00 48.00

４．配当予想の理由

当社は、株主各位に対する利益還元を経営上の最重要課題のひとつと認識し、安定的な配当の維持

を基本としつつ、業績及び財務状況等を総合的に勘案して利益還元を行う方針であります。

2021 年３月期 第２四半期末配当予想につきましては、業績予想を踏まえ上記の通りといたします。

なお、期末配当金につきましては、今後の業績動向を見極めた上で公表させていただく予定です。

 ＊上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上